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PANELI SHQYRTUES,i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né& bazé t& nenit 105 dhe nenit 106 t& Ligjit
pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042,i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/ L-
068, dhe Ligjin 05/ L-092, né pérbérje z. Goran Milenkovié - Kryetar, z. Nuhi Pagarizi - Referues, z.
Blerim Dina - Anétar, duke vendosur sipas ankesés s& parashtruar nga operatori ekonomik:“Euro Asphalt”
- Gjakové, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés t& OE: “Benita Company” - Kling, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi — Asfaltimi i rrugés n€ fshatin Lugbunar — kontraté tri
vjegare”, me numér t& prokurimit: 632/18/2792/521, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) —

Komuna Gjakové, mé daté: 01.08.2018, mori kété:

VENDIM

L.APROVOHET ,siebazuar ankesa e operatorit ekonomik:“Euro Asphalt” - Gjakové, lidhur me aktivitetin

e prokurimit me titull: “Ndértimi — Asfaltimi i rrugés né fshatin Lugbunar — kontraté tri vjegare”, me

numér t& prokurimit: 632/18/2792/521, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — Komuna Gjakové.

II. ANULOHET njoftimi pér dhénie t& kontratés me titull:“Ndértimi — Asfaltimi i rrugés né fshatin
Lugbunar — kontrat€ tri vjecare”, me numér t& prokurimit: 632/ 18/2792/521, t& iniciuar nga Autoriteti

Kontraktues (AK) — Komuna Gjakové, dhe lénda kthehet néRi-vlerésim.

ITL. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér t&

gjitha veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.
I'V.Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé& konform dispozitave ligjore t& nenit 23.9

dhe 131 t€ Ligjit p&r Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-
237, Ligjin 05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.
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V.Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues: “Euro Asphalt” - Gjakové, aprovohet si e bazuar, i

behet kthimi i tarifés s& ankesés né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t& ankesés.

VI. Obligohet operatori ekonomik ankues q& konform nenit 33 pika 6 t& rregullores sé punés sé¢ OSHP-
s&, né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& béjé kérkess pér kthim t& sigurimit t& ankesés, né t& kundértén
ju behet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés sé& Kosovés.
ARSYETIM

Njoftimi pér kontraté né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit &shté béré me dt:14.05.2018.

Hapja e ofertave éshté béré me dt:06.06.2018, ku kané marré pjeséshtaté (7) operator ekonomik.

Letra standarde pér Operatorin Ekonomik:“Euro Asphalt” - Gjakové, tenderues i pasuksesshém nga

Autoriteti Kontraktues, &shté dérguar me dt:21.06.2018.

Kundér njoftimit pér dhénien e kontratés operatoret ekonomik: “Euro Asphalt” - Gjakové, me dt:

26.06.2018, ka béré kérkesé pér rishqyrtim tek autoriteti kontraktues.

Me dt: 29.06.2018,Autoriteti kontraktues ka marr vendim dhe refuzon kérkesén pér rishqyrtim t&

operatorit ekonomik:“Euro Asphalt” - Gjakové,si t& pa bazuar.

Operatori ekonomik ankues:“Euro Asphalt” - Gjakové, si pal€ e pa kénaqur, ka deponuar ankesé né
OSHP, me 06 Korrik 2018, me nr.329/18, kundér njoftimit pér dhénien e kontratés me titull: “Ndértimi
— Asfaltimi i rrugés né fshatin Lugbunar — kontraté tri vjecare”, me numér té prokurimit:

632/18/2792/521, (& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — Komuna Gjakové, duke pretenduar se:

° Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenet:7, 59, t& Ligjit pér Prokurimin Publik

t€ Republikés s¢ Kosovés.
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Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s& me daté: 11.07.2018 ka autorizuar
eksperti shqyrtues, pér t& shqyrtuar vlefshméring e t& gjitha pretendimeve t€ palés ankimore. Eksperti
shqyrtues né raportin e dt: 23.07.2018, fillimisht sqaron:

Ne lidhje me pretendimin e OE ankues, se deklarata nen betim dhe formulari i tenderit nuk &shté
nénshkruar nga drejtori i kompanisé por nga menaxheri dhe sipas pretendimit te OE ankues, OE i
rekomanduar pér kontrate &shté papérgjegjshém me arsyetimin se ne ofertén e tij nuk ka dor&zuar
autorizimin sipas nenit 18.3 te RrUOPP-se.Eksperti shqyrtues fillimisht sqaron se dy dokumentet e
lartpgrmendura te ofertés se OE te rekomanduar pér kontrate, deklaratén nen betim dhe formularin e
tenderit i ka nénshkruar Emin Demaku — Menaxher.Ne certifikatén e biznesit OE “Benita Company”,
bashképronar jangé: Nexhat Kalludra dhe Hesen Kalludra.Eksperti shqyrtues, lidhur me kété pretendim
sqaron se Eshté i pagéndrueshém pér faktin se ne nenin 18.3 te Rregullores dhe Udhézuesit pér Prokurim
Publik thuhet: “...Ne rast se personi ge nénshkruan dhe dorézon ofertén nuk éshté personi kompetent pér
nénshkrim te ofertés (drejtori i kompanisé), por éshté i autorizuar nga OF, OE duhet ge te dorézoj me
ofertén e tij autorizimin pér nénshkrimin e ofertés, pérndryshe oferia e tij do te refuzohet. AK obligohet
ge kété kérkesé ta pércaktoje ne DT™.

Eksperti shqyrtues pasi ka ekzaminuar kérkesat e dosjes se tenderit sqaron se AK-ja, nuk e ka pércaktuar
si kérkes¢ te DT-se autorizimin e lartpérmendur, andaj duke u bazuar ne paragrafin 3 te nenit 18 te
RrUOPP-se, ky pretendim &shté i pagéndrueshém.Poashtu &sht& i pagéndrueshém pretendimi ankimoré i
OE ankues, ge ka te beje me, mos vendosjen e simbolit (€) te valutés euro, ne pjesén e parallogarise dhe
paramasés se ofertés se OE te rekomanduar pér kontrate, pér faktin se ne formularin e tenderit e ka dhené
¢mimin ne euro, me numra dhe shkronja ne euro dhe poashtu te pjesa e paramasés dhe parallogariste,
Eshté shénuar — cmimi pér njési me TVSH - €.Sa i pérket pretendimit te OE ankues, ne lidhje me
makineriné e OE te rekomandimit, pér te cilin pretendon se i rekomanduari pér kontrate nuk e ka
plotésuar kérkesén pér tre (3) kamioné kiper.

Eksperti shqyrtues, pasi ka ekzaminuar ofertén e te rekomanduarit pér kontrate, sqaron se ne oferté i ka
dorézuar dy libreza — kamion kiper, pra sipas kérkesés. Ne follder te AK-se gjenden disa verifikime te
béra pér kokat térheqése te cilat i ka dorézuar i rekomanduari pér kontrate, pér te cilat AK-ja pretendon se
jané te njéjta. Eksperti shqyrtues &shté dashur te verifikoje dhe njéherit ti kérkojé sqarim me te detajuar
pér kokat térheqése. Andaj ky pretendim &shté pjesérisht i qéndrueshém.Ne vazhdim, sa i pérket
pretendimit ne lidhje me licencén pér baze te asfaltit te dorézuar ne ofertén e te rekomanduarit pér
kontrate, kérkese kjo e dosjes se tenderit, ku ankuesi pretendon se OE i rekomanduar pér kontrate “Benita

Company” i cili ne ofertén e tij ¢ ka dorézuar njé marréveshje pér furnizim me asfalt me OE “Bes Group™.
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Ankuesi pretendon se furnizuesi i prezantuar ne marréveshje “Bes Group”, nuk ka licence pér baze asfalti

nga Komisioni i pavarura pér Miniera dhe Minerale.

Eksperti shqyrtues, lidhur me kété pretendim fillimisht sqaron se, OE i rekomanduar pér kontrate ne
ofertén e tij e ka dorézuar nj& marréveshje pér furnizim me asfalt me OE “Bes Group”, ndersa licencén
pér baze asfalti e ka dorézuar te OE “AHN Group™ dhe ne ofertén e tij i ka bashkangjitur dy dokumente,
ku njeri &shté vértetim i Agjensionit te regjistrimit te bizneseve ne Kosove, ne te cilin thuhet se “AHN
Group” me datén: 07.07.2017, ka ndryshuar emértimin dhe tani &shté “Bes Group”. Ndérsa dokumenti
tjetér éshté njé deklaraté me shkrim e pronarit te kompanis€ “Bes Group”, i cili ka deklaruar se “Kuvendi
i aksionareve me datén: 11.04.2017, ka vendosur ndryshimin e emrit te kompanisé nga “AHN Group” ne

“Bes Group”.

Eksperti shqyrtues, vleréson se ky pretendim i OE ankues &shtd i géndrueshém pér faktin se sipas
kérkesés se dosjes se tenderit &shté dashur ge OE i rekomanduar pér kontrate te dorézoje/déshmojé me
licencén ne emér te OE “Bes Group”, sepse ne kérkesén e dosjes se tenderit thuhet: ...kontraté nga njé

ndérmarrje e licencuar nga KPMM-ja.

Pér te sqaruar me ne detaje kérkesén e dosjes se tenderit eksperti shqyrtues me date: 20.07.2018, ka
kérkuar sqarim me shkrim nga KPMM-ja, lidhur me licencén pér baze te asfaltit te OE “Bes Group”. Ne
pergjigjen e datés: 23.07.2018, KPMM-ja, deklaron se: “Ndérmarrja “Bes Group” shpk me nr.70537362
me adrese nga KK- Gllogoc, nuk posedon Leje te Aktivitetit te vecante — te Bazés se Asfaltit ne baze te
dhénave ge posedon KPMM” Eksperti shqyrtues, sa i pérket kérkesés se dosjes se tenderit lidhur me
licencén pér baze asfalti, ne fund vleréson se OE i rekomanduar pér kontrate nuk e ka plotésuar kété
kérkesg te dosjes se tenderit dhe njéherit sqaroj se nuk qéndron arsyetimi i AK-se, se i njéjti e ka ndérruar
emrin, pér faktin se ndérrimi i emrit ka te beje me certifikatén e biznesit ku i njéjti, pra OE “Bes Group”
&sht€ dashur ge ta ndérroj dhe te déshmoj se e ka edhe licencén e bazés se asfaltit te OE “Bes Group”,
sipas kérkesés se dosjes se tenderit, sepse vlerésimi i ofertave nga AK-ja, duhet te behet konform nenit
59.4 te LPP-se, ku thuhet se AK-ja do ta konsideroje te pérgjegjshém vetém ofertén e cila &shté ne
pérputhje te plot me kérkesat e dosjes se tenderit dhe te njoftimit pér kontrate. Gjithashtu sipas deklaratés
me shkrim te pronarit te OE “Bes Group”, operator me emrin “AHN Group” nuk ekziston ge nga data

11.04.2017.
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Ne fund te analizimit dhe shqyrtimit te pretendimeve ankimore eksperti shqyrtues sqaron se pretendimi i
OE ankues ne lidhje me licencén pér baze te asfaltit te OE te rekomanduar pér kontrate &shté i
qéndruesh&m pér faktin se kérkesén ne lidhje me kété kérkesén i rekomanduari nuk e ka plotésuar, andaj

me kété rast si¢ &shté sqaruar edhe me lart, nuk &shté respektuar neni 59 i LPP-se.

Duke u bazuar né sqarimet e lartpérmendura, eksperti shqyrtues i propozon panelit shqyrtues q& ankesa e
OE ankues t& aprovohet pjesérisht si e bazuar, pér faktin se disa pretendime ankimore te OE ankues nuk
qéndrojng, ndérsa njoftimi pér dhénie t& kontratés t& anulohet dhe rekomandon g€ Iénda t& kthehet né
rivlerésim.

Autoriteti Kontraktues — Komuna Gjakové, me daté: 26.07.2018, me ané t& parashtresés, ka njoftuar

OSHP-né, se nuk pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Autoriteti Kontraktues — Komuna Gjakové, me daté: 26.07.2018, me ané t& parashtresés, ka njoftuar

OSHP-ng, se nuk pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Né& seancén e shqyrtimit kryesor t€ datés: 01.08.2018, ku kané gené prezent paneli shqyrtues, pérfagésuesi
i autoritetit kontraktues, pérfagésuesi i OE ankues,eksperti shqyrtues i OSHP-s&,u shqyrtuan shkresat e
léndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin e dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili
hapjen e ofertave, vendimi mbi themelimin e komisionit t& vlergsimit t& ofertave, raporti i vlerésimit té
ofertave, njoftimi mbi dhénien e kontratés, ankesa e operatorit ekonomik, raporti i ekspertizés t& OSHP-

s€, parashtresat e paléve n€ procedurg.

Gjaté prezantimit né seancé pérfaqésuesi i OE z.Deva deklaroj: Lidhur me kundérshtimin toné nuk kisha
me ashtu m& shumé se mendimi q& ka dhéné eksperti, pra pajtohemi plot&sisht me mendimin e ekspertit
shqyrtues. Do kérkoja q& me qé OE i shpallur fitues t& anulohet ai vendim sikurse ka théné eksperti dhe

I€nda t& shkoj né rivlerésim.

Gjaté prezantimit n& seancé pérfaqésuesi i AK-s¢ znj.Bakalli deklaroj: Autoriteti Kontraktues Komuna e
Gjakovés nuk Pajtohet me mendimin e ekspertit pér kthim te lendes ne ri-vlerésim. Sa i pérket
pretendimit se OE i rekomanduar pér kontraté nuk ka plotésuar kriterin pér tre ( 3 ) kamion kiper, eksperti
ka sqaruar se &shté deshté t& kérkohet sqarime shtesé.Komisioni i vlerésimit ka kérkuar sqarime shtesg

dhe né bazé t€ sqarimeve g& ka déshmuar OE i rekomanduar pér kontraté OE i ka plotésuar kriterin e
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kérkuar né FDT dhe né& Njoftim pér kontraté. Sa pérket -Pretendimi t& OE ankues “Euroasphalt”, se OE
i rekomanduar pér kontraté ka prezentuar licensat/lejet e l&shuar nga KPMM-ja , mirépo marréveshja apo
kontrata e nénshkruar n& mes t&€ “BES Group” e shéndruar nga ish “AHN Group” iu &shté bashkangjitur
licenca nga KPMM-ja pér bazé t& asfaltit. Me tu shéndruar ky biznes nga “AHN Group” né “Bes Group™-
it , sepse edhe nr. i biznesit gjaté shéndrimit/ndryshimit t& emrit t& kompanisé ndryshjné po edhe nr.
fiskan, TVSH etj, ji sqarojmé si n& vijim:SQARIM : Kompania Bes Group shpk ka dorézuar vertetim t&
ARBK-s¢ e nénshkruar dhe e protokulluar nga ARBK , e cila e verteton se biznesi i rexhistruar me daté
29/10/2008 me nr. t& biznesit 70537362 “AHN Group” shpk me adres Arllat Drenas Miradi ¢ Ulét me
19/04/2017 ka ndryshuar emertimin si “Bes Group” shpk si dhe adresen né& Arllat Gllogove. AHN Group
Shpk, ka leje pér aktivitet t& vecant pér bazé t& asfalltit t& vlefshme deri me 21/10/2018. Pretendimet e
juaj se nr. i biznesit gjaté shéndrimit/ndryshimit t& emrit t& kompanisé ndryshjné po edhe nr. fiskan,
TVSH etj, jané t€ babazuara apo argumentuara pér arsye se kompanija né fjalé ka ndruar vetem emrin e
biznesit.Sa i pérket pretendimit tuaj se n& bazé & ligjit pér Miniera dhe Minerale nr.03/L-163 Neni 10.2 si
dhe neni 7 i kétij ligji, ju sqarojmé si n& vijim: Neni 10, i ligjit t&¢ KPMM-s& ka t& bé&je me Transferimi dhe
Lénia Peng e Licencave dhe Lejeve, me kété raste pretendimi juaj &shté i pabazg, pér arsye se “AHN
Group” shpk me adres Arllat Drenas Miradi e Ulét me 19/04/2017 ka ndryshuar emertimin si “Bes
Group” shpk si dhe adresen né Arllat Gllogove dhe nu ka t& b&je me Transferimi dhe Lénia Peng e
Licencave dhe Lejeve. Ndérsa Neni 7, i t& KPMM-sé ka t& b&je me Procedurat e pérgjithshme t&¢ KPMM-
ja , ku sqaron se KPMM do t& nxjerré procedura dhe formularé standard pér procedurén e aplikimit pér
licencé dhe pér dhénien e Licencave dhe Lejeve, si dhe pér zgjatjen, modifikimin, bartjen, pezullimin ose
anulimin e tyre. Me sa u tha mé larté eksperti né ményré jo profesionale ka marré t& bazuar kété
pretendim pa e verifikuar ligji e KPMM. Dhe nuk ka ofruar asnjé argument se kompania né fjalé ka béré
Transferimi dhe Lénia Peng e Licencave dhe Lejeve, duke u bazuar né ligjit pér Miniera dhe Minerale
nr.03/L-163 Neni 10.2 si dhe neni 7 i kétij ligji. Me sa u tha mé larté kompania vetém ka ba ndrim té
emrin e bisnesit dhe pyetje e OSHP-s& drejtuar KPMM-s&, nuk ka qeng adekuate pasi qé€ baza e asfaltit
egziston me emrin “AHN Group” me t& njejtin nr. t& bisnesit dhe me t& njejtin pronar. Autoriteti
Kontraktues Komuna e Gjakovés duke u bazuar dhe respektuar t& gjitha ligjet né fuqi, propozon panelin

shqyrtues qé& vendimi i AKK Gjakové t& mbetet né fuqi.

Gjaté prezantimit n& seancé p&rfaqésuesi i shqyrtues z.Basha deklaroj: Céshtja e KPMM, pérfaqésuesi i
AK deklaron se &sht€ dashté né& detyré mé t& detajuar t& kérkohet sqarim nga KPMM, mir&po uné né cilési
té ekspertit t& prokurimit nisem nga kérkesa e dosjes sé tenderit, ku AK ka kérkuar licencé t& Iéshuar nga

KPMM ose kontraté nga njé ndérmarrje e licencuar n¢ KPMM. Duke i nisur nga déshmité e ofruara né
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ofertén e OE t€ rekomanduar pér kontratg, i nj&jti ka marréveshje pér furnizim me asfalt me OE Bes Grup
dhe pér t& nj&jtin pra pér OE Bes Ghrup kam kérkuar sqarim se a ka licencé apo nuk ka. Pérgjigjja e
KPMM ka gené ajo q&é kam shénuar edhe né raport t& ekspertizés se Bes Grup nuk ka licencé pér bazg té

asfaltit.

N¢ fjalé pérfundimtare pérfaqésuesi i OE zDeva deklaroj: 1 propozojmé panelit shqyrtues té aprovoj

ankesén toné té bazuar dhe té kthehet 1&nda né rivlerésim.

N¢ fjalé pérfundimtare pérfaqésuesi i AK znj.Bakalli deklaroj: I propozojmé panelit shqyrtues t& refuzoj

ankesén t€ pabazuar dhe té vértetohet vendimi i AK.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& 1&ndés, shqyrtimit t& pretendimeve ankimore t& OF
ankues, konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve t& ekspertit shqyrtues, deklarimit te paléve
n€ proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes sé provave né térési gjafé seancés pér shqyrtim kryesor,
konstaton sesa i pérket pretendimit te OE ankues, se deklarata nen betim dhe formulari i tenderit nuk &shté&
nénshkruar nga drejtori i kompanisé se operatorit ekonomik te rekomanduar pér dhénie te kontratés por
nga menaxheri , po ashtu OE i rekomanduar pér dhénie te kontratés nuk ka dorézuar autorizimin sipas
nenit 18.3 te RtUOPP-se, lidhur me keté paneli shqyrtues konstaton se dy dokumentet e lartpérmendura
te ofert€s se OE te rekomanduar pér kontrate, deklaratén nen betim dhe formularin e tenderit i ka
nénshkruar Emin Demaku — Menaxher. Ne certifikatén e biznesit OE “Benita Company”, bashképronar
jan&: Nexhat Kalludra dhe Hesen Kalludra, andaj pretendimi i ankuesit &sht& i pa qéndrueshém pér faktin
se ne nenin 18.3 te Rregullores dhe Udhé&zuesit pér Prokurim Publik thuhet: “. Ne rast se personi ge
nénshkruan dhe dorézon ofertén nuk éshté personi kompetent pér nénshkrim te ofertés (drejtori i
kompanisé), por éshté i autorizuar nga OE, OE duhet qe te dorézoj me ofertén e tij autorizimin Dér
nénshkrimin e ofertés, pérndryshe oferta e tij do te refuzohet. AK obligohet ge kété kérkesé ta pércaktoje
ne DT,

Paneli shqyrtues duke u bazuar edhe ne sqarimet e ekspertit shqyrtues sqaron se AK-ja, nuk e ka
pércaktuar si kérkese¢ te DT-se autorizimin e lartpérmendur, andaj duke u bazuar ne paragrafin 3 te nenit
18 te RrUOPP-se, ky pretendim &shté i pagéndrueshém. Po ashtu &sht& i pagéndrueshém pretendimi
ankimor€ i OE ankues, ge ka te beje me, mos vendosjen e simbolit (€) te valutés euro, ne pjesén e
parallogarise dhe paramasés se ofertés se OE te rekomanduar pér kontrate, pér faktin se ne formularin e

tenderit ky operator ekonomik e ka dheng ¢mimin ne euro, me numra dhe shkronja ne euro dhe po ashtu
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te pjesa e paramasés dhe parallogariste, &shté shénuar — gmimi pér njési me TVSH - €.

Sa i pérket pretendimit te OE ankues, né lidhje me makineriné e OE te rekomandimit, pér te cilin OE
ankues pretendon se operatori ekonomik i rekomanduar pér dhénie te kontratés nuk e ka plotésuar
kérkesén pér tre (3) kamioné kiper, paneli shqyrtues duke u bazuar edhe ne konstatimet e ekspertit
shqyrtues i cili ka ekzaminuar ofertén ¢ OE te rekomanduarit pér kontrate, sqaron se operatori ekonomik i
rekomanduar pér dhénie te kontratés né oferté i ka dorézuar dy libreza — kamion kiper. Ne follder te AK-
se gjenden disa verifikime te béra pér kokat térheqése te cilat i ka dorézuar i rekomanduari pér kontrate,
pér te cilat AK-ja pretendon se jang te njéjta. Paneli shqyrtues konstaton se AK-ja, ka mundur ti kérkojé
sqarim operatorit ekonomik me te detajuar pér kokat térheqése. Andaj ky pretendim i OE ankues &shté
pjesérisht i qéndrueshém, andaj duke u nisur nga te cekurat si me lart paneli shqyrtues vleréson se
autoritetit kontraktues ne pajtim me nenin 72 t& LPP-s¢ ka mundur te kérkoj sqarime nga ana e OE né

fjalé pér ¢farédo paqartésie lidhur me te cekurat si me lart.

Paneli shqyrtues sa i pérket pretendimit te OE ankues ne lidhje me licencén pér baze te asfaltit te
dorézuar ne ofertén e OE te rekomanduar pér kontrate, kérkese kjo e dosjes se tenderit, ku ankuesi
pretendon se OE i rekomanduar pér kontrate “Benita Company” i cili ne ofertén e tij e ka dorézuar njé
marré&veshje pér furnizim me asfalt me OE “Bes Group”. Ankuesi pretendon se furnizuesi i prezantuar ne
marréveshje “Bes Group”, nuk ka licence pér baze asfalti nga Komisioni i pavarura pér Miniera dhe
Minerale, konstaton se , OE i rekomanduar pér kontrate ne ofertén e tij e ka dorézuar njé marréveshje pér
furnizim me asfalt me OE “Bes Group”, ndérsa licencén pér baze asfalti e ka dorézuar te OE “AHN
Group” dhe ne ofertén e tij i ka bashkangjitur dy dokumente, ku njeri &shté vértetim i Agjensionit te
regjistrimit te bizneseve ne Kosove, ne te cilin thuhet se “AHN Group” me datén: 07.07.2017, ka
ndryshuar emértimin dhe tani &shté “Bes Group”. Ndérsa dokumenti tjetér éshté njé deklaraté me shkrim e
pronarit te kompanisé “Bes Group”, i cili ka deklaruar se “Kuvendi i aksionareve me datén: 11.04.2017,
ka vendosur ndryshimin e emrit te kompanisé nga “AHN Group” ne “Bes Group”, andaj paneli shqyrtues
vleréson se ky pretendim i OE ankues &shté i qéndrueshém pér faktin se sipas kérkesés se dosjes se
tenderit &sht¢ dashur qe OE i rekomanduar pér kontrate te dorézoje/déshmojé me licencén ne emér te OE

“Bes Group”, sepse ne kérkesén e dosjes se tenderit thuhet: ...kontraté nga njé ndérmarrje e licencuar

nga KPMM-ja.

Paneli shqyrtues sqaron se pér te sqaruar me né detaje kérkesén e dosjes se tenderit eksperti shqyrtues me

date: 20.07.2018, ka kérkuar sqarim me shkrim nga KPMM-ja, lidhur me licencén pér baze te asfaltit te
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OE “Bes Group”. Ne pérgjigjen e datés: 23.07.2018, KPMM:-ja, deklaron se: “Ndérmarrja “Bes Group”
shpk me nr.70537362 me adrese nga KK- Gllogoc, nuk posedon Leje te Aktivitetit te vecante — te Bazés
se Asfaltit ne baze te dhénave qe posedon KPMM?”. Paneli shqyrtues duke u bazuar ne te cekurat si me
lart konstaton se sa i pérket kérkesés se dosjes se tenderit lidhur me licencén pér baze asfalti, OE i
rekomanduar pér kontrate nuk e ka plotésuar kété kérkesé te dosjes se tenderit dhe njéherit sqarojmé se
nuk qéndron arsyetimi i AK-se, se i nj&jti e ka ndérruar emrin, pér faktin se ndérrimi i emrit ka te beje me
certifikatén e biznesit ku i nj&jti, pra OE “Bes Group” &shté dashur ge ta ndérroj dhe te déshmoj se e ka
edhe licencén e bazés se asfaltit te OE “Bes Group”, sipas kérkesés se dosjes se tenderit, sepse vlerésimi i
ofertave nga AK-ja, duhet te behet konform nenit 59.4 te LPP-se, ku thuhet se AK-ja do ta konsideroje te
pérgjegjshém vetém ofertén e cila &shté ne pérputhje te plot me kérkesat e dosjes se tenderit dhe te
njoftimit pér kontrate. Gjithashtu sipas deklaratés me shkrim te pronarit te OE “Bes Group”, operator me

emrin “AHN Group” nuk ekziston ge nga data 11.04.2017.

Paneli shqyrtues konstaton se me rastin evlerésimit krahasimit dhe ekzaminimit te ofertave pér aktivitetin

¢ prokurimit néfjaléautoritet kontraktues nuk ka vepruar ne pajtim me nenin 59 t& LPP-se.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar né provat e prezantuara si mé lart

vendosi si n€ diapozitiv t€ kétij vendimi.

A ot K
KESHILLE JURIDIKE: 3 _
Kundér kétij vendimi nuk &shté ¢ lejuar ankesa, Kryesuesi I-i Panelit Sl}qynues
por pala e pakénaqur me kérkes&padi mund t’i A S\ H
drejtohet Gjykatés themelore-Departamentit pér Z..GOI’EII‘I Milenkovié

¢€shtje Administrative p&r kompensim démi ne L

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& vendimit .

Vendimi t’i dorézohet:

IxI AK -Komuna Gjakové

1x1 OE -“Euro Asphalt” - Gjakové

Ix1 Arkivés s& OSHP-sé;

Ix1 Pér publikim néweb- fage t& OSHP-s&.
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